

Profesajungų žinios

LEIDŽIA
Naftininkų
profesinė
sąjunga



Naftininkų
profesinė sąjunga

MUMS – 25 - eri!

AČIŪ TIEMS, KURIE SUKŪRĖ PAMATĄ!

1990 m. lapkričio 21 d. Mažeikių savivaldybėje buvo registruota Mažeikių naftos perdirbimo gamyklos profesinė sąjunga, nuo 2010 m. gegužės 10 d. pasivadavusi Naftininkų profesinė sąjunga. Taigi šiemet organizacijai sukanka 25 metai. Ta proga siūlome interviu su profesinės sąjungos pirmininke VIRGINIJA VILIMIENE.

– Kada ir kaip atėjote į Naftininkų profesinę sąjungą?

Į tuometinę AB „Mažeikių nafta“ profesinę sąjungą atėjau dirbti prieš 20 metų. Nuo 1995 iki 1998 m. buvau pirmininko pavaduotoja, o vėliau man buvo pasiūlyta kandidatuoti į pirmininko postą. Tiesą sakant, aš labai nenorėjau, - juk atsakomybė didžiulė, todėl sutarėm, kad aš pabandyčiau, o jeigu nepavyks, - per tą laiką bus surastas kitas kandidatas. O atsitiko taip, kad dirbu iki šiol ir dėl to nesigailiu. Nors atsakomybės našta – sunki kaip ir anksčiau, tik pečiai jai nešti tapo gerokai stipresni.

– Nuo ko pradėjote pirmiausia?

Dar būdama pavaduotoja susilaukdavau iš narių priekaištų, jog trūksta informacijos apie profsąjungos veiklą. Nuo tada man narių švietimas, informavimas – vienas pagrindinių prioritetų.

Pradėjau rašyti straipsnius į vietinę žiniasklaidą – laikraščius „Būdas žemaičių“, „Santarvė“, dirbome su vidiniu įmonės laikraščiu „Fakelas“. Tačiau pastarajame leidinyje kuo toliau tuo labiau mūsų informacija buvo ribojama, ne viską galėjome pasakyti, ką norėjome. Todėl nusprendėme, kad turime savarankiškai užsiimti leidyba. Pirmasis spausdintas leidinys išėjo 1998 m.

Nuo 2005 m. pradėjome leisti „Profesajungų žinias“, apie



mūsų veiklą nuolat informuodavo ir nacionalinis pranešiamas laikraštis „Lietuvos profsąjungos“.

Šio laikraščio leidimo dalininkais tapome 2011 m., tačiau, deja, jo išsaugoti nepavyko.

Kurį laiką veikė interneto tinklalapis www.naftininkai.lt, dabar – pramprof.lt/naftininkai, taip pat turime galimybę nuolat publikuoti informaciją AB „ORLEN Lietuva“ intraneto puslapyje.

Nuo 2011 m. pabaigos kartu su Achemos darbuotojų profesinė sąjunga (kartais prisideda „Lifosos“ profsąjunga) leidžiame „Profesajungų žinias“.

– Kokie kiti Jūsų prioritetai?

Svarbiausias prioritetas – dalyvauti priimant sprendimus, susijusius su darbuotojais.

Nukelta į 2 p.

Sveikina bičiuliai ir partneriai

AB „ORLEN Lietuva“
generalinis direktorius

IRENEUSZ FAJARA



ŠIA SAVAITĘ mūsų socialinis partneris, Naftininkų profesinė sąjunga, švenčia 25 metų jubiliejų. Nuo pat savo darbo AB „ORLEN Lietuva“ pradžios pabrėžiau socialinio dialogo, grįsto abipuse pagarba ir supratimu, svarbą. Džiaugiuosi, kad didžiąją laiko dalį mums

pavyko puoselėti būtent tokius santykius, ieškant geriausių sprendimų tarp darbuotojų lūkesčių ir darbdavio galimybių.

AB „ORLEN Lietuva“ vardu sveikinu darbuotojų atstovus su šia gražia sukaktimi ir linkiu, kad ateinantys 25 metai būtų kupini meilės Jūsų veiklai, išminties priimant sprendimus bei paprastos žmogiškos laimės kiekviename žingsnyje.

Lietuvos profesinių sąjungų
konfederacijos pirmininkas

ARTŪRAS ČERNIAUSKAS



NAFTININKŲ profesinė sąjunga yra viena iš didžiausių ir aktyviausių profesinių sąjungų Lietuvoje. Jos socialinio dialogo plėtojimo, vystymosi ir laimėjimų, pasirašius kolektyvinę sutartį, veikla gali būti ir yra pavyzdys kitoms profsąjungoms. Per 25 metus ji pasiekė tokią brandą, kad tapo lygiaverte darbdavio partnere, o tai Lietuvoje – retas reiškinys. Ši organizacija sugeba pakankamai išsukti tiek narių laisvalaikį, tiek veiklai, tiek specialistams samdyti, kad būtų pasiekti geriausi darbuotojams rezultatai.

Naftininkų profesinė sąjunga nėra vien tik naftos perdirbimo gamyklos organizacija, - apie ją sukasi aktyvus viso Mažeikių regiono profsąjunginis judėjimas.

Nepaisant didelių laimėjimų, šiai organizacijai sustoti nereikėtų. Tikrai yra didelių galimybių plėstis, tobulėti ir pritraukti naujų narių visame regione. Linkiu tai išnaudoti, kad Naftininkų profesinė sąjunga stiprėtų ir taptų dar galingesnė.

Na, o jos pirmininkei, darbuotojams linkiu ieškoti naujų kelių ir galimybių. Jūsų ateitis - teritorinės kolektyvinės sutartys bei tarptautinės darbo tarybos. Atrodo, to jūs ir siekiate.

Lietuvos pramonės profesinių sąjungų
federacijos pirmininkas

JUOZAS NEVERAUSKAS



NAFTININKŲ profesinė sąjunga yra ne tik didžiausia Pramonės profesinių sąjungų federacijoje, bet, ko gero, ir pati profesionaliausia bei daugiausiai pasiekusi. Tam, be abejo, pasitarnavo daugelio metų įdirbis ir nuolatinis mokymasis, tobulėjimas, nors pirmininkė Virginija, teisininkas Ramūnas ir buhalterė Birutė puikiai patys jau gali mokyti kitus. Kai per neseniai įvykusius Federacijos mokymus jie pasidalino patirtimi apie saugą darbe, Val-

stybinės darbo inspekcijos atstovas tegalėjo pasakyti, jog kaip tik taip ir reikalaujama Lietuvos teisės aktu. Ir ne tik profsąjungos darbuotojai, bet ir aktyvesni nariai pasirodo kaip išsilavinę ir puikiai išmanantys profsąjungų veiklos problemas, - esu dalyvavęs jų renginiuose ir visada lieku sužavėtas.

Per tuos dvidešimt penkerius metus profesinei sąjungai teko išgyventi daug, taip pat ir labai nelengvų situacijų, - juk atsidurta net prie streikų slenkščio. Todėl linkiu, kad pasiryžimas, tvirtybė visada būtų pagrindiniu, kertiniu akmeniu Jūsų veikloje siekiant geriausio rezultato savo narių, savo atstovaujama darbuotojų naudai, - tiek einant socialinio dialogo keliu, tiek (prireikus) taikant ir kitas priemones. Taip pat ir Jums patiems linkiu sveikatos, stiprybės, nes Jūsų kelias - ne be kliūčių.

ALOYZAS NOREIKA

Pirmasis Naftininkų profesinės sąjungos pirmininkas, AB „ORLEN Lietuva“ technologijos ir investicijų skyriaus projektų vykdymo grupės projektų vadovas



PRIEŠ 25-ERIUS METUS profesinėje sąjungoje mums neteko spręsti problemų, susijusių su darbuotojų mažinimu, ar padalinių atskyrimu į antrines įmones, nors lengva nebuvo ir tada. Virginija ir jos komanda deda daug pastangų, kantrybės į derybas dėl kolektyvinės sutarties, ir nors prieš porą metų dėl finansinių sunkumų teko daug lengvatų atsisakyti, tačiau šiuo metu derybos tęsiasi. Tikiuosi, kad profsąjungai vėl pavyks pasiekti tam tikrų laimėjimų žmonėms.

Tad ir linkiu jai kantrybės, operatyviai identifikuoti mūsų besikeičiančiame gyvenime jautriausias vietas ir dėti pastangas kartu su darbdaviu jas išspręsti.

FELIKSAS BUCKUS-BUTKEVIČIUS

Buvęs Lietuvos chemijos pramonės profesinių sąjungų federacijos pirmininkas, Lietuvos pramonės profesinių sąjungų federacijos garbės pirmininkas



DĖKOJU visiems buvusiems ir esantiems profsąjungos vadovams ir profsąjungos nariams, ketvirtį amžiaus dalyvavusiems gamybinėje ir profsąjungų veikloje. Noriu pažymėti, kad Virginijos, Ramūno ir Birutės kasdieniniu rūpesčiu ir darbu Naftininkų profesinė sąjunga buvo ir lieka kovinga, rūpestinga darbuotojų interesų gynėja, derybininkė ir partnerė.

Esu dėkingas likimui, kad nuo 1980 iki 2012 metų, t. y. virš 30 m. būnant Chemikų federacijos pirmininku, teko glaudžiai bendradarbiauti su šauniu gamyklos kolektyvu tiek švenčiant pergales, tiek išgyvenant sunkumus.

Labai gerai prisimenu pirmuosius gamyklos žingsnius, kai Lietuvoje praktiškai nebuvo naftininkų, todėl Maskva siuntė čia dirbti ir darbininkus, ir vadovus.

Nukelta į 2 p.

AČIŲ TIEMS, KURIE SUKŪRĖ PAMATĄ!

ATKELTA IŠ 1 P.

Dalyvaujame įvairiose komisijose, susitikimuose (darbuotojų saugos ir sveikatos, pareigybių vertinimo, kas savaitę - susitikimuose su personalo tarnybos vadovybe, kas mėnesį – su generaliniu direktoriumi ir t.t.). Visur atstovaujame darbuotojų interesams.

Mums suteikiama konfidenciali bendrovės informacija, kurią turėdami mes galime būti lygiaverčiais partneriais, nes valdome tuos pačius skaičius. Tokia informacija suteikiama tik tuomet, kai abi pusės viena kita pasitiki.

Galbūt todėl mums jau kurį laiką su administracija pavyksta sprendimus priimti bendru sutarimu: nebūna jokio balsavimo. Skiriame laiko tiek, kiek reikia, kad pasiektume kompromisą.

Esame turbūt pirmieji Lietuvoje išsiderėję iš darbdavio kolektyvinės sutarties administravimo mokesčių. Mūsų pavyzdį jau perima ir kitos profsąjungos, o jo esmė – įmonė moka tam tikrą sumą, nes kolektyvinė sutartis galioja visiems darbuotojams, o dėl jos derasi ir jos vykdymą kontroliuoja tik profesinė sąjunga. Gautas lėšas skiriame profesinės sąjungos veiklai vykdyti.

– Kokie Jūsų siekiai?

Mano didžiausias noras, kad profesinė sąjunga visiškai

kai liautųsi būti savišalpos kasa, nes pažangios profesinės sąjungos jau šito yra atsisakiusios.

Turime dėti visas pastangas, kad materialiniais dalykais visais atvejais (pradedant atlyginimais, baigiant nelaimėmis) rūpintųsi darbdavys. Jau pasiekėme, kad visi darbuotojai (deja, ir ne profsąjungos nariai) yra apdrausti gyvybės ir sveikatos draudimu. Tačiau, kaip sakiau, dar nesugebame atsikratyti to mąstymo, kad profsąjunga yra pašalpus dalintoja.

Visos profsąjungos surenkamos lėšos turėtų būti skiriamos „skėtinėms“ organizacijoms, t.y. profesinių sąjungų centrums Lietuvoje, Europoje ir pasaulyje išlaikyti, taip pat etatiniams darbuotojams, finansų analitikams, komunikacijos specialistams samdyti. Ir dar būtina pasiekti, kad kolektyvinė sutartis galiojotų tik profsąjungos nariams.

Be to, profsąjunga ir toliau rengs projektus, kad gautų finansavimą iš įvairių fondų veklai plėsti bei tobulinti, mokyti ir mokytis.

Noriu padėkoti ilgamečiams profesinės sąjungos nariams, kurie sukūrė pamatą, ant kurio mes toliau statome profsąjungos stiprybę. Ačiū tiems, kurie supranta, kad darbdavys savaime nesirūpintų mūsų gerove, jei darbuotojai nebūtų susibūrę į vieningą organizaciją, kuri jiems atstovauja. Noriu palinkėti visiems stiprybės, vienybės ir pasitikėjimo!

E.Skipario nuotraukoje: V.Vilimienė su bendražygiais 2011 m. mitinge

Sveikina bičiuliai ir partneriai

Atkelta iš 1 p.

Tuo metu susirūpinome kadru politiką. Palaikant tuometinei valdžiai buvo sudaryti diplomuotų naftininkų, dirbančių Lietuvos chemijos pramonės įmonėse, sąrašai. Taip Bronislovas Vainora iš Jonavos gamybinio susivienijimo „Azotas“ tapo Naftos perdirbimo gamyklos generaliniu direktoriumi, o Vladislovas Gedvilas – vyriausiuoju inžinieriumi, Jonas Kaminskas iš „Lietuvos buitinės chemijos“ tapo direktoriaus pavaduotoju, Virgilijus Stankevičius iš Kėdanių chemijos kombinato - profsąjungos komiteto pirmininku. Gamykla taip pat pati pradėjo rūpintis rengiant darbininkus naftininkus, atsisakydama Maskvos paslaugų.

Gailiuosi tik vieno, kad nepakankamai priešinėms valstybės strateginį objektą perduodant užsieniečiams dar ir primokant jiems šimtus milijonų litų. Nepaisant to, kad ponas Lansbergis tada Mažeikių naftos perdirbimo gamyklą vadino metalo laužo krūva, ji tebeveikia ir yra daugiausiai Lietuvai mokesčių sumokanti bendrovė.

Linkiu, kad profesinė sąjunga liktų vieninga gindama darbuotojų naftininkų interesus.

Mažeikių rajono savivaldybės meras ANTANAS TENYS

MUMS, savivaldybės institucijoms, profsąjungos labai svarbios tuo, kad rūpinasi darbo vietų išsaugojimu, nes kuriant ir išsaugant darbo vietas gerėja Savivaldybės biudžeto vykdymas, galima daugiau lėšų nukreipti įvairioms socialinėms bei infrastruktūros kūrimo priemonėms ir programoms įgyvendinti. Bendradarbiaudami su profsąjungomis, esame atviri, teikiame joms veiklai reikalingą informaciją darbo, ekonominiams ir socialiniams klausimais.

Naftininkų profesinė sąjunga yra pavyzdys, kaip reikia protingai ir atkakliai ginti savo narių, kartu - ir visų įmonės darbuotojų interesus. Didžiausios rajono profsąjungos vaidmenį sunku pervertinti, ir tikiu jos gražia ateitimi, indėliu į rajono vystymąsi.

Sveikinu profesinės sąjungos lyderius ir narius, linkiu, kad nestigtų energijos, racionalių sprendimų ir sėkmės nelengvame, bet labai reikalingame darbe.

JÖRGEN ERIK KOZAK NIELSEN, Formand 3F Lolland, DANIJĄ

Danijos profesinės sąjungos 3F Lolland regioninis centras sveikina Naftininkų profesinę sąjungą su 25-osiomis gyvavimo metinėmis. Mes džiaugiamės ir didžiuojamės, kad maždaug tiek pat tęsiasi ir mūsų šauni ir stipri draugystė. Mūsų santykius sustiprina vieni kitų lankymai bent kartą per metus, o mes norėtume padėkoti Virginijai, Ramūnui ir Birutei už svetingumą. Esame gavę daugiau nei 2 mln. Danijos kronų dviem ES projektams, kuriuos mes sėkmingai įvykdėme.

Mes daugelį kartų lankėmės įmonėse Danijoje ir Lietuvoje. Pasikeitėme profesinė patirtimi, ir tai mus sustiprino. Mūsų globalizuotame pasaulyje tarptautinis bendradarbiavimas tarp profesinių sąjungų yra būtinas.

Tegyvuoją 3F Lolland ir Naftininkų profesinių sąjungų draugystė!

KAI MUMS - 25-ERI...

SUPRATAU, KOKIA TURI BŪTI PROFSĄJUNGA

Atėjau į Naftininkų profesinę sąjungą iš Elektrinės, kai ją prijungė prie AB „ORLEN Lietuva“. Tiesą sakant, tada tik ir suvokiau, kokia turi būti profesinė sąjunga. Kai organizacijos lyderis dirba tik profsąjungai, jis yra nepriklausomas nuo darbdavio. Kolektyvinės sutarties mūsų Elektrinėje kaip ir nebuvo. Svarstant darbuotojų atlyginimų kėlimo klausimą, profsąjunga tame mažai dalyvaudavo, nebuvo net minties apie lygybės principą ar skaidrumą. Perėjė į Naftininkų profesinę sąjungą iš karto pasijutome užtikrinti, kad bus kam atstovauti darbuotojų interesams.

Naftininkų profesinės sąjungos nariams linkiu vienybės, diskutuoti visiems drauge, o ne pavieniui, priimti bendrus sprendimus ir stengtis juos įgyvendinti.

Liuda Adamavičienė

Cheminio vandens valymo įrenginio atstovė Naftininkų profesinės sąjungos taryboje

TURIME BŪTI KAIP VIENAS KUMŠTIS

Į profesinę sąjungą įstojau iš karto tik atėjęs dirbti į gamyklą prieš aštuonerius metus. Tam, kad mane apsaugotų, kad būtų ko paklausti iškilus neaiškumams, žodžiu, kad turėčiau atramą.

Nors priklausau jaunajai kartai, tačiau apie darbuotojų atstovavimą buvau girdėjęs iš draugų, nes jie visi yra profsąjungų nariai. Čla, rajone, neįmanoma būti negirdėjęs apie Naftininkų profesinę sąjungą, su kuria glaudžiai bendradarbiavo ir mano ankstesnės darbovietės organizacija.

Profesinės sąjungos aktyvui linkiu nenuleisti rankų, juk darbas jų yra labai sunkus. Nepasiduokite niekada! O mes, visi profsąjungos nariai, žinoma, turime būti kaip vienas kumštis.

Egidijus Šmukšta

Gamybos padalinio Nr.2 technologinių įrenginių operatorius, Naftininkų profesinės sąjungos narys

MOKYTIS IŠGIRSTI VIENI KITUS

Profesinės sąjungos nare esu nuo 1981 m. Tiesa, vienu metu buvau iš profesinės sąjungos išstojusi, maždaug nuo 1992 m., kai tuometinis pirmininkas užsimojo organizaciją suskaldyti. Nepritariau tam, todėl grįžau į profsąjungą tik pasikeitus jos politikai. Profsąjungiečiai turi žvelgti viena kryptimi, o jeigu tam nepritari, nestok į organizaciją iš viso, tačiau ją ardyti yra mažiausiai neatsakinga. Prieš dvidešimt metų buvau prieš tai, esu prieš tai ir dabar.

Manau, kad profesinės sąjungos vadovė ir darbuotojai yra labai profesionalūs. Mes, tarybos nariai, taip pat turėjome daug mokymų, esame patyrę ir sugebame dirbti kaip komanda. Vertinu stabilumą, ypač sukurtą žmonių, pasiekusių profesinės brandos, todėl atsakingai galiu pasakyti, jog atsiradus iniciatyvoms suardyti esamą organizaciją, tuoj pat iš jos pasitraukčiau.

Virginijai, Ramūnui, Birutei ir visai profsąjungos tarybai šios sukakties proga linkiu ištvėmės, ypač sunkiais momentais, kurių, deja, netrūksta.

Profesinei sąjungai linkiu, kad išliktų, nes be jos gamyklos darbuotojams būtų labai blogai. Visiems Naftininkų profesinės sąjungos tarybos nariams linkiu sveikatos, savitvardos, neprarasti darbo, mokėti išklausti vieni kitus, vieni kitiems patarti.

Lionė Sierikova

Logistikos padalinio Naftos produktų krovoje cecho administratorė, Naftininkų profesinės sąjungos tarybos narė

* 1990 m. lapkričio 21 d. reorganizuojant Lietuvos chemijos pramonės profsąjungų federaciją demokratiniams pagrindais reorganizuota Mažeikių naftos perdirbimo įmonės profesinė sąjunga ir kaip juridinis asmuo įregistruota Mažeikių rajono savivaldybėje. Protokolą pasirašė pirmininkas Aloyzas Noreika.

* 1991 m. profesinės sąjungos pirmininku (ps) išrinktas Arvydas Adomavičius.

* 1994 m. ps pirmininku išrinktas Adulis Lukašius.

* 1995 m. organizacijos pavadinimas pakeistas į AB „Mažeikių nafta“ profesinė sąjunga.

* 1998 m. ps pirmininke išrinkta Virginija Vilimienė.

* 1998 m. pradėtas leisti profsąjungos informacinis leidinys.

* 1999 m. numatytas teisininko etatas. Darbą pradeda Ramūnas Bertulis.

* 1999 m. su Vyriausybe ir JAV bendrove „Williams International“ pasirašoma trišalė sutartis, kurioje nustatytos palankios darbuotojams socialinės garantijos dėl darbuotojų skaičiaus mažinimo ir kt.

* 2000 m. įkurtas darbuotojų saugos ir sveikatos komitetas.

* 2001 m. atnaujintas bendradarbiavimas su Danijos SID profesine sąjunga (šiuo metu 3F).

* 2001 m. pasirašyta AB „Mažeikių nafta“ kolektyvinė sutartis.

* 2001 m. ps surengė mitingą prie Seimo prašydama paskubinti JAV bendrovės „Williams International“ ir Rusijos naftos įmonės „Jukos“ susitarimą dėl žaliavos tiekimo.

* 2003 m. ps viena pirmųjų Lietuvoje įsteigia Naftininkų kredito uniiją.

* 2004 m. pasirašyta AB „Mažeikių nafta“ kolektyvinė sutartis.

* 2006 m. ps įteikė reikalavimus pradėti derybas dėl atlyginimų kėlimo, prie gamyklos įvyko trys mitingai, rengtasi streikui. Šiam spaudimui darbdaviai nusileido ir buvo pasirašyta darbuotojams palanki kolektyvinė sutartis.

* 2007 m. nuo gamyklos atsiskyrė darbo medicinos tarnyba ir tapo UAB „Mažeikių naftos“ sveikatos priežiūros centru, 2008 m. tokiu pačiu principu atsirado UAB „Paslaugos tau“ ir UAB „Emas“. Su visomis bendrovėmis ps ir AB „Mažeikių nafta“ vadovybė pasirašė trišalę sutartį, pagal kurią darbuotojams trejus metus galioja tos pačios garantijos kaip ir pagrindinėje bendrovėje

* 2007 m. ps konferencijoje pareikštas nepasitikėjimas generaliniu direktoriumi P.N.Inglišu (P.N.English).

* 2008 m. pabaigoje bendrovėje pradėjo veikti tarptautinės konsultacijų kompanijos „Hay Group“ sukurta pareigybių struktūra pagal vadinamąjį pareigybių šeimų metodą. Kuriant metodiką dalyvavo, intensyviai dirbo ir ps atstovai.

* 2009 m. AB „Mažeikių nafta“ ps iniciatyva įkurta Mažeikių rajono trišalė taryba.

* 2009 m. pasirašyta atnaujinta AB „ORLEN Lietuva“ kolektyvinė sutartis.

* 2010 m. AB „Mažeikių nafta“ ps tapo „Naftininkų profesinė sąjunga“.

* 2010 m. spalį Mažeikiuose įvyko Lietuvos chemijos pramonės darbuotojų ps federacijos suvažiavimas, kuris Naftininkų profsąjungos iniciatyva priėmė nutarimą vienyti su kitomis šakinėmis organizacijomis. Federacijos pirmininko pavaduotoju visuomeniniais pagrindais išrenkamas Naftininkų ps teisininkas Ramūnas Bertulis.

* 2011 m. pasirašyta kolektyvinė sutartis su UAB „Mažeikių naftos“ sveikatos priežiūros centru.

* 2011 m. rudenį pradėtos leisti „Chemikų naujienos“, vėliau pervadintos į „Profsąjungų žinias“.

* 2012 m. Naftininkų ps idėja realizuota: susijungus dviem organizacijoms, įsteigta Pramonės profesinių sąjungų federacija.

* 2012 m. po varginančių derybų pasirašytos kolektyvinės sutartys su AB „ORLEN Lietuva“, UAB „Emas“ ir UAB „Paslaugos tau“. Pagrindinėje bendrovėje pirmą kartą Lietuvoje susiderėta dėl kolektyvinės sutarties administravimo mokesčio.

* 2013 m. ps kreipėsi į generalinį direktorių informacijos dėl koncerno Europos darbo tarybos ir buvo informuota, jog ji nėra sudaryta.

* 2013 m. užmegzti santykiai su „PKN ORLEN“ gamyklos, esančios Plocke (Lenkija), profesinė sąjunga.

* 2014 m. birželį pirmą kartą nesutarimų protokolu baigiasi derybos dėl kolektyvinės sutarties, administracija nutraukia sutarties galiojimą. Vyko protestai, - pvz., lėtas važiavimas į darbą sudarant spūstis.

* 2014 m. birželio 27 d. prie gamyklos įvyko Naftininkų ps surengtas mitingas.

* 2014 m. rugpjūčio 19 d. pasirašyta AB „ORLEN Lietuva“ kolektyvinė sutartis.

* 2015 m. birželį Čekijoje pasirašytas bendradarbiavimo susitarimas tarp trijų PKN Orlen įmonių grupės darbuotojams atstovaujančių ps. Tai – koncerno Europos darbo tarybos kūrimo pradžia.

* 2015 m. lapkritį gautas EK patvirtinimas, kad Naftininkų profesinės sąjungos projektas dėl Europos darbo tarybos kūrimo gauna finansavimą.